
 Üks tosinast aasta jooksul lapse sünnitanud Abja valla emast, keda emadepäeva puhul lilleõie ja mälestus-
lusikaga meeles peeti, oli peagi taas perre juurdekasvu ootav Kristiine Puzõrjov. MEELIS SÕERDI foto

 Enamuse Mõisaküla koolimajja näitusele pandud sajakonnast vahvast 
nukust on 11-aastane nobenäpp Liisi Saks (fotol) valmis õmmelnud sel 
kevadel. MEELIS SÕERDI foto

Maikuu kauneim päev – emadepäev oli tänavu päi-
kese- ja võilillekullane. Suurt püha tähistati kõikjal 
Mulgimaa peredes, koolides ja kultuurimajades. Meie 
inimesi käis emadepäeva tähistamas võõrsilgi. 

Abja kultuurimajja olid emadepäeval kutsutud emad, 
kel oli laps sündinud alates eelmisest emadepäevast täna-
vuseni. Selliseid emasid on vallas tosin. Kõiki neid pidas 
vald meeles lillede ja meenega. Laulsid lasteaialapsed ja 
gümnaasiumi õpilased, tantsis kultuurimaja naisrühm. 
Pärast kontserti paluti emad koos lastega pidupäeva-
kooki maitsma. 

Vaadata sai toredat fotokoopiate näitust “Lapsed läbi ae-
gade”, milleks mitmed tänased Abja emad-vanaemad olid 
toonud oma lapsepõlvepilte vanast perekonnaalbumist.

Abja Gümnaasiumi aulas andsid emadele kontserdi 
õpilased. Kontserdi lõpus kõlas valsiviis ja tore oli vaada-
ta, kui väikesed poisid palusid oma saalis istuvad emad 
tantsule. Pärast kontserti jäi aega vaadata puhkeruumis 
välja pandud suurt õpilaste käsitöönäitust.

Halliste rahvamajas toimunud emadepäeva peol esine-
sid emadele-vanaemadele pühapäevakooli ja rahvamaja 
lasteringi lapsed. Kirikus said Mulkide Seltsi kihelkon-
napäevadel osalenud poolteistsada vanaema-vanaisa osa 
Abja Muusikakooli õpilaste esinemisest.

Mõisaküla kultuurimaja emadepäeva kontsertaktusel 
süütas küünla ja pidas päevakohase kõne linnapea Er-
vin Tamberg. Emadepäeva ajaloost rääkis kultuurimaja 
juhataja Maarika Kori. Aasta jooksul sündinud lastele 
kinkis linn lasteraamatu, mis koos roosiõiega anti üle 
nende emadele.

Seni ainsana 2008. aastal sündinud Grethel Carmen 
Lend sai kingiks raamatu „Minu esimene raamat“, mis 
üleriigilise pilootprojekti raames kingitakse kõigile 
2008. aastal sündinud lastele. Raamatu idee on pärit 
Eesti lastekirjanduse keskuselt ja projekti rahastavad 
kultuuriministeerium ning Eesti Vabariigi presidendi 
kultuurirahastu allfond. 

Emadele-vanaemadele esinesid lapsed Mõisaküla las-
teaiast ja koolist, sealhulgas murumütsides folklooriringi 
lapsed toreda mulgi laulumänguga.

Pärast kontserti lõigati lahti suur peotort.
Mõisaküla Koolis esinesid emadepäeval Abja Muu-

sikakooli ja Mõisaküla Kooli õpilased ning lasteaialap-
sed. Kooli hoolekogu kostitas kooli töötajaid ja kontserdil 
viibinud emasid-vanaemasid kohvi ja tordiga. Põlesid 
küünlad ja ruum oli lilledest tulvil. 

EELK Mõisaküla kirikus tähistati 11. mail nii neli-
pühade esimest püha kui ka emadepäeva armulauaga 
jumalateenistusega. Õpetaja Rein Schihalejev rõhutaski 
selle imeilusa kevadpäeva kahekordset tähtsust. Juma-
lateenistust ilmestasid Anne Mägi süntesaatoril ja Abja 
kultuurimaja naisansambel Viisivakk oma lauludega ke-
vadest, kodust ja emadest. 

Pärast teenistust olid kõik kirikulised palutud kogu-
dusemajja kohvilauda, kus tänati esinejaid. Erilise tänu 
osaliseks sai õpetaja Schihalejev, kes pühitses ühtlasi oma 
35. sünnipäeva. Ainulaadsust lisas pidupäevale töik, et 
sünnipäevalaps sõitis ligi sada kilomeetrit Viljandist Mõi-
sakülla teenistusele ja pärast tagasi jalgrattal, nautimaks 
kaunist kevadloodust ja säästmaks sel päeval loodust 
auto heitgaasidest. Kaasas oli tal lisaks kõigele muule 
ka abikaasa küpsetatud sünnipäevakook. 

Soomemaale Nurmijärvile, EELK Mõisaküla kogudu-
se sõpruskogudusse olid kutsutud emadepäeva tähista-
ma Mõisaküla koguduse nelja pere naisliikmed – igast 
perest kaks inimest. Üheskoos valmistati pidupäeva 
puhul emadele kaarte ja ehteid. Soomlased õpetasid 
mõisakülalastele ka esiemade kombel seebikivist seebi 
keetmist. Külalised omakorda õpetasid võõrustajaile 
eestikeelse emale pühendatud laulu. Vastuvõtt oli reisil 
käinute sõnul suurepärane ja kolmepäevane reis läks 
kenasti. 

Meelis Sõerd
Maie Jürissaar

EMADEPÄEV, SOE JA KAUNIS

Mulgimaa Arenduskojal on 
lõppjärgus Abja, Halliste, Karksi ja 
Paistu valda ning Mõisaküla linna 
hõlmava piirkonna arengustrateegia 
kokkukirjutamine. 

Dokument on kavas panna 
üles MAK-i kodulehele www.
mulgimaaarenduskoda.ee veel mai-
kuus. Peale ettepanekute ja arvamus-
te esitamist saadetakse strateegia tut-
vumiseks ja täiendamiseks eelnimeta-
tud omavalitsustesse. Avalikustamine 
ja täienduste kogumine kestab kuni 
juunikuu esimese nädala lõpuni. 
Strateegia on planeeritud kinnitada 
MAK-i üldkoosolekul juuni keskel. 
Esimese projektitoetuste taotlusvoo-
ru loodab MAK avada 2009. aasta al-
guses ja strateegia rakendusperiood 

kestab kuni 2013. aastani.
Mulgimaa Arenduskoja strateegia 

meetmed seavad põhirõhu mitmele 
maaelu arengu seisukohast olulistele 
teemadele: ETTEVÕTLUS, KÜLA-
KESKKONNA  ARENG  JA TURISM 
MAAPIIRKONNAS.

 ETTEVÕTLUSE meede toetab 
väikeettevõtluse arengut; KÜLA-
KESKKONNA meede aitab tagada 
meile elujõulised ja ettevõtlikud ko-
gukonnad ning TURISMI ARENGU  
meede aitab kaasa Mulgimaa atrak-
tiivsemaks ja külastajate rohkeks 
piirkonnaks kujunemisel.

Eestis on kokku 24 sellist kohalikku 
tegevusgruppi nagu MAK ning kõigi-
le LEADER-tegevustele eraldatakse 
kokku 10% MAAELU ARENGUKA-

Arenduskoja tegevus
on jõudmas uude etappi

VA koguvahenditest. Seda on kokku 
1,4 miljardit krooni kuni 2013. aas-
tani, mis tähendab MAK-ile kuni 6 
miljonit krooni tegevusraha aastas. 
Kuna LEADER-meetme määrus on  
põllumajandusministri poolt veel 
allkirjastamata, siis ei saa täpsetest 
summadest  rääkida.  

Nii nagu oli meetmete kujune-
misel, on ka strateegia elluviimisel 
tähtis roll kohalikel inimestel. Meet-
mete rakendamine toimub konkursi 
korras, kuhu toetuse saamiseks esita-
vad projekte piirkonnas tegutsevad 
ettevõtjad, mittetulundusühingud ja 
omavalitsused.  

Juunikuu esimesel nädalal sõidab 
tegevusgrupp õppereisile, tutvumaks 
Võrtsjärve Ühenduse tegevusgrupi-
ga. Täpsemat teavet ürituste kohta 
on huvilistel võimalik peagi lugeda 
MAK kodulehelt.  

Sille Tars,
MAK-i tegevjuht

Võistlusele laekus paarkümmend
murdemuinasjuttu

Abja kultuurimaja ja Mulgi Kultuuri Instituudi poolt välja kuulutatud 
mulgimurdeliste muinasjuttude võistlusele laekus tähtajaks 30. aprilliks 
kokku üheksateist tööd.

Kirjutasid nii noored kui vanad, kaugemalt ja lähemalt. Suur aitäh teile 
kõigile! Värskeid kodumurdelisi muinasjutte saab lugeda mõne aja pärast 
Abja kultuurimaja kodulehelt. Kuna tänaseks on sahtlisse kogunenud juba 
aukartust äratav hulk murdelist materjali, siis on mõttes mõlkumas neist ka 
uue mulgimurdelise raamatu väljaandmine.

Kõiki muinaslugude kirjutajaid ootame tänavusse mulkide suvekooli 
21.–22. juunini Paistu kihelkonnas. Triinu Menning

Gümnaasiumis tähistati
Euroopa päeva

Abja Gümnaasiumi külastas aprilli lõpul 30-liikmeline grupp noori 
Euroopa eri piirkondadest tähistamaks Euroopa päeva.

Abja õpilased tervitasid omavahel mitmes keeles vestelnud tulijaid laulu 
ja tantsuga.  Külalised tutvustasid igaüks end ja tegid oma kodumaast – Bul-
gaariast, Inglismaast, Poolast, Portugalist ja Türgist – lühikese ettekande. 
Kooli direktor Jüri Ojamaa tänas esinejaid meenetega ja rääkis põgusalt oma 
kogemustest konkreetse maaga. Vastuvõtt oli väga südamlik.

Kõik need noored olid saabunud Eestisse üheksapäevase noorteprojekti 
raames. Projekti teemaks on multikultuursus, sallivus, kultuuride vaheline 
õppimine ja Euroopa kodanikuks olemine ning seda rahastas Euroopa Noorte 
Eesti büroo. See polnud esimene kord, kui selline üritus toimus ja sellest, 
kuidas odavalt reisida ning analoogsetest rahvusvahelistest projektidest osa 
võtta, rääkiski korraldaja Heleri Alles. 

Pärast tutvustavat osa mindi võimlasse, moodustati segagrupid ja alustati 
lõbusate võistlustega. Kogu saal kajas melust ja naerust. Peale kahetunnist 
mürgeldamist võimlas olid ka kõige vintskemad väsinud. Vahva kultuuri- 
ja mängurohke päev Abja Gümnaasiumis lõppes autasustamise ning sooja 
hüvastijätuga.  Maret Kruve

11-aastane Liisi Saks 
näitas oma sadat nukku

Mõisaküla Kooli neljandas klassis käiv 11-aastane Liisi Saks üllatas 
koolikaaslasi ja õpetajaid emadepäeva eel näitusega, kus silma rõõmus-
tamas sadakond tema õmmeldud nukku.

Kooli fuajees stendil olid ligi tõmbamas ligi sada Liisi Saksa õmmeldud 
nukku. Mõni neist meenutab natuke Sipsikut, Pipit või mõnda muud kir-
jandusest tuntud lastelemmikut, huvitavad ja fantaasiaküllased on aga kõik 
– osa üsna pisikesed nagu õbluke Liisi isegi. Mõtte teha nukunäitus pakkus 
Liisile õpetaja Tiia Tõnts ja tüdruk oli nõus. Näitust vaatasid huviga nii 
lapsed kui täiskasvanud. 

“Esimesed nukud tegin kaheksa-aastaselt,” lausus tüdruk, kes mõtte 
nukke tegema hakata sai enda sõnul televiisorist nukuetendusi vaadates. 
Tõsisemalt hakkas ta neid õmblema taas eelmise suve lõpul ja põhiosa on 
valminud sel kevadel. 

“Sõber Samantha vahest käib minu pool ja tahab ka proovida ja vahest 
õmbleb väikevend ka,” lausus Liisi, kes valmistab nukke oma lõbuks pea 
iga päev. Materjali nukkude jaoks aitab tal riidejäätmetena ja poodidest 
muretseda vanaema Malle. 

Niipea Liisil nukkude õmblemisest isu otsa ei saa. “Kakssada nukku tahan 
küll valmis õmmelda,” on ta kindel. Koolis läheb Liisil hästi, hinneteks on 
neljad-viied. Küsimusele, kelleks ta suureks kasvades tahab saada, vastas sä-
rasilmne neiu kõhklemata ja õhinal: “Nukuteatrisse nukkude õmblejaks”.

Meelis Sõerd



 “Kutku-tsirkuse” kavajärg on jõudnud idamaisest šeigist tuletaltsutaja 
ja tema saatjannani (paremal). MEELIS SÕERDI foto

ABJA VALLAVOLIKOGU
• (24. IV) otsustas 7 poolt- ja 5 

vastuhäälega mitte toetada volikogu 
opositsiooni esitatud otsuseeelnõud 
umbusalduse avaldamiseks volikogu 
esimehele Taevo Viitasele;

• kehtestas Abja valla Kamara 
külas Kiivle Enn maaüksuse osalise 
detailplaneeringu;

• algatas detailplaneeringu koos-
tamise Abja-Paluoja linnas Nuia 
tee 3a kinnistul katastritunnustega 
10701:004:0023.

ABJA VALLAVALITSUS
• (21. IV) maksis toetust aprillikuu 

eest: 1) lastele ja peredele (30 taotle-
jat) kokku 47 870 krooni, 2) puuete-
ga inimestele (2 taotlejat) kokku 1400 
krooni, 3) raske ja sügava puudega 
inimestele (15 taotlejat) 5827 krooni, 
4) toetusena eakatele (2 taotlejat) kok-
ku 870 krooni, 5) Jelena Russkajale 
poegade Austriasse võistlusreisile 
mineku toetuseks a 2000 krooni;

• maksis toimetulekutoetust ap-
rillikuu eest 7 taotlejale kokku 8735 
krooni;

• väljastas ehitusloa OÜ Jaotusvõr-
gule ehitise püstitamiseks, aadressil 
Abja-Paluoja linn Aia t 16 elamu 
elektrivõrguga liitumiseks;

 • tegi muudatusi Abja valla eelar-
ves 1 173 279,80 krooni mahus.  

• (6. V) andis nõusoleku korral-
datud jäätmeveo tingimuste muut-
miseks;

• võttis peremehetu ehitisena ar-
vele Penuja külas asuvad Männiku 
talu hooned, mille viimane teadaolev 
omanik oli Abja sovhoos;

 • kinnitas OÜ Abja Elamu 2007. 
aasta majandusaasta aruande,

• eraldas laulupäeva “Ma olen 
Eestimaa laps” kulude katteks 1500 
krooni;

• otsustas teha vallavolikogule 
ettepaneku Penuja kirikus asuva 
Nikolai Leismanni hauaplaadi muin-
suskaitse alla võtmiseks.

HALLISTE VALLAVOLIKOGU
• (28. IV) kuulutas välja Halliste 

valla aukodaniku kandidaatide esi-

tamise. Kirjalikud ettepanekud kan-
didaatide nimede ja põhjendustega 
palutakse esitada valla kantseleisse 
(Viljandi mnt 20 69501 Halliste) hil-
jemalt 10. juuniks. 

 
HALLISTE VALLAVALITSUS
• (24. IV) kinnitas aprillikuu toi-

metulekutoetuse saajate nimekirja 
summas 6284 krooni;

• maksis täiendavat toetust toi-
metuleku soodustamiseks prillide, 
küttepuude ja ravimite ostmiseks 
kokku 3290 krooni;

• määras projekteerimistingimu-
sed Kalvre külas Hurmav Havaii elekt-
riõhuliini projekteerimiseks;

• andis nõusoleku vee erikasu-
tusloa taotlemiseks Aivar Pehmele 
endise Mulgiveski paisjärve taasta-
miseks;

• eraldas 3000 krooni Mulkide 
Seltsile kihelkonnapäeva teatmeko-
gumiku trükkimiseks;

• eraldas eelarvevahenditest 159 501 
krooni MTÜ Uue-Kariste Külade Seltsi 
käivitatud projekti “Uue-Kariste rah-
vamaja soojustamine” PRIA nõutava 
omaosaluse katteks ning 32 157 krooni 
MTÜ Külaselts Rimmule PRIA projek-
ti rahastamiseks. 

MÕISAKÜLA LINNAVOLIKOGU
• (24. IV) kehtestas alates 1. maist 

2008 Mõisaküla Raamatukogu põ-
himääruse, kasutamise eeskirja 
ning raamatukogule mittevajalike 
teavikute tasuta võõrandamise ja 
müümise korra;

• määras Mõisaküla linna 2007. 
majandusaasta aruande auditeerijaks 
audiitor Indrek Kruhbergi FIE Indrek 
Kruhbergi Audiitoriteenustest.

MÕISAKÜLA LINNAVALITSUS
• (22. IV) andis loa linna projekt-

laagrile ajavahemikul 30. juunist 
13. juulini Külli Kama ja Pirje Usina 
juhtimisel;

• kiitis heaks projektid “Mõisaküla 
linna noortemalev” ja “Vana vagun 
uues kuues” ning projektide rahasta-
mistaotluse esitamise vastavalt Eesti 
Noorsootöö Keskusele ja Põlluma-
jandusministeeriumile, garanteerides 
linna omaosaluse eelarvevahenditest 
19 345 krooni ulatuses; määras pro-
jektijuhiks sotsiaal- ja noorsootöö 
spetsialisti Marina Raidi;

• eraldas linna eelarvevahenditest 
10 000 krooni Mõisaküla Tulekaitse 
Seltsile majanduskulude katteks;

• määras ja maksis välja aprillikuu 
toimetulekutoetused summas 10 099 
krooni;

• (6. V) eraldas linna eelarveva-
henditest 45 000 krooni tegevustoe-
tust EKNK Mõisaküla kogudusele 
ning 1000 krooni Halliste kihelkonna 
III kooliealiste laste laulupäeva kor-
raldamiseks;

• eraldas reservfondist 440 krooni 
MTÜ Ojapera Külaseltsile Pussi kooli 
pargis toimunud talgute transpordi-
kulude katteks;

• andis ehitusloa OÜ Jaotusvõrgu-
le Uue ja Kooli t 0,4 kV elektriliinide 
ehitamiseks.

OMAVALITSUSKROONIKAT

 Hallistesse saabunud Mulkide Seltsi kihelkonnapäevalisi ohjanud seltsi juhatuse liige Eino-Jüri Laarmann 
(keskel) ja külalisi vastu võtnud Halliste vallavanem Andres Rõigas (paremal) panid esmalt paika päeva ajaka-
va.   MEELIS SÕERDI foto

 Mulgi murde õpiringi lõpuüritusel jüripäeval Abjas Kilpkonna Trah-
teris etendasid Karksi-Nuia õpilased oma mulgimurdelises folkloorikavas 
toredasti muistseid karjalaste jüripäevakombeid. MEELIS SÕERDI foto

Poolteistsada Mulkide Seltsi liiget üle Eesti saabus 
10. mail Hallistesse, kus peeti seltsi tänavune kihel-
konnapäev.

Mulkide Seltsil, mis ühendab end mulgiks pidavaid 
inimesi Tallinna, Tartu, Pärnu ja Viljandi kogukonda-
dena, on traditsiooniks korraldada igal kevadel ühes 
Mulgimaa kihelkondadest kihelkonnapäev. Tänavuse, 
järjekorras XIV kihelkonnapäeva, korraldas Pärnu ko-
gukond Hallistes.

Teel Hallistesse külastasid poolteistsada kihelkonna-
päevalist esmalt Kõpu kirikut. Edasi tehti tiir peale suvel 
suletavale Kosksilla Algkoolile ja seal asuvale Mulgi küla 
muuseumile.

Halliste koolimaja juures tervitas tulijaid vallavanem 
Andres Rõigas. Pärastlõunal toimus Halliste kirikus Abja 
Muusikakooli õpilaste kontsert. Mulkidele esinesid ka 
kohalikud isetegevuslased. Lisaks arutati seltsi ühist ot-
sustamist vajavaid küsimusi.

Esmakordselt kihelkonnapäevade ajaloos toimus täna-
vu Halliste kooli välilaval Mulgi Tähe valimise poolfinaal. 
Kes seekordsetest lauljatest-etlejatest kaunist tiitlit väärib, 
selgub oktoobri algul finaalis Pärnus. Õhtul oli kavas 
seltskondlik osa tantsuga.  

“Mõtlesime seekord, et võtame vaatluse alla just koolid, 
kuna kõige rohkem mälestusi on koolidest. Koolid kao-
vad, seepärast andsime Halliste valla toel välja kogumiku, 
kus on ajalooline ülevaade kõigist Halliste kihelkonnas 
tegutsenud ja tegutsevatest koolidest,” kõneles seekordse 
kihelkonnapäeva eestvedaja Eino-Jüri Laarmann, kes 
on nii Mulkide Seltsi kui ka seltsi Pärnu kogukonna ju-
hatuse liige.

Mitmed seekordsel kihelkonnapäeval osalenud on 
Laarmanni andmeil ise Kosksillal ja Hallistes õppinud. 
“Ka mina olen 1944. aastast Jaan Rannapi ajal esimesed 
kuus aastat Halliste koolis käinud. Seitsmenda lõpetasin 
Laatres, kus mu vanem õde oli direktor. Mind sokutati 
sinna, et aitaksin õel majandusasjad joone peal hoida. 
Käisin õpetajate palgaraha järel, pidin poistega metsa 
lõikama ja puid lõhkuma,” meenutas rühikas hallipäine 
vanahärra.  

Tänavu möödub 34 aastat Halliste kooli juhatanud 
Jaan Rannapi sünnist 120 aastat. Nii tema kui paljude 
teiste Halliste kalmistul puhkavate kihelkonna kunagis-
te koolijuhtide ja -õpetajate haudadel süütasid Halliste 
kihelkonna päevast osavõtnud küünlad. 

Meelis Sõerd

HALLISTES OLI MULKIDE SELTSI
XIV KIHELKONNAPÄEV

“Maal on mõnus”
Selle deviisi all toimus Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskoolis 

aprilli lõpus kooli tutvustav lahtiste uste päev, kus käis ka Halliste Põhi-
kooli lõpuklass. 

Esmalt tehti ringkäik Olustvere mõisas. Ühisel lõunal pärast jalutuskäiku 
söödi õppetalus värskes õhus kooli õpilaste tehtud toite. Järgnesid võistlused 
maastikumängus, traktori vigursõidus, terakoti kaalumises ja vahemaa sam-
mudega mõõtmises. Agarasti kasutati võimalust proovida kätt kombaini- ja 
traktoriroolis ja sõita ringi kooli hobustega.

Noortele kasulik ja tore päev lõppes kaasaelamisega kohalike noortebän-
dide esinemisele. 

Made Kotkas

Kursus lõppes jüripäeva 
tähistamisega

Jüripäeva folkloorse tähistamisega lõppes kolm aastat koos käinud täis-
kasvanutele mõeldud mulgi murde kursusest osavõtjate tegevus.

Lõpetamisel Abjas Kilpkonna Trahteris esitas Karksi-Nuia Gümnaasiumi 
laste folkloorirühm Ilse Israeli juhendamisel mulgimurdelise folkloorikava 
karjalaste jüripäevatavadest. Teatavasti oli jüripäev, mil kari lasti välja ja 
algasid künnitööd, kõige tähtsam päev just karjalastele. 

Tänu ainsa Jürina üritusel osalenud Karksi valla mehe Jüri Tamtiku kaasa-
mängimisele sai jüripäevakombeid tutvustanud Ilse Israel näidata, milliseid 
nalju tehti jüripäeval Jüridega. 

Mulkide Seltsi Tallinna ühenduse auliige Albert Kiviaed etendas muhedalt 
jüripäeval tallu sulaseid-tüdrukuid kaubelnud mulgi peremeest.

Kursuslased lõid kaasa päevakohastes laulumängudes, saatjateks ühis-
laulugi üles võtnud Tuhalaane mehed Ants Tomp viiulil ja Ermas Hein 
akordionil. 

“Elukestva õppe” programmi raames Vabahariduse Liidu koordineeritud 
kursustel oli osalejaid nii Abja, Halliste kui Karksi vallast. Mitmed neist on 
kohaliku seltsielu eestvedajad. Küladest oli arvukamalt esindatud Abja-Va-
namõisa. Üheskoos on Penuja külamajas tähistatud mulgi kombe kohaselt 
jõulusid ja jaanipäeva. Koos on käidud veel Abja kultuurimajas, Halliste 
koolimajas, Aino Londi Palu talus ja mujal. 

 “Õppematerjalide muretsemiseks oleme toetust saanud ka Kultuurkapi-
talilt ja programmilt “Lõunaeesti keel ja kultuur,” selgitas lõppenud kursuste 
eestvedaja, Abja Koolituskeskuse projektijuht Sirje Rist. “Õpetajad Ilse Is-
rael ja Asta Jaaksoo on teinud tänuväärset tööd. Terve õppegrupiga oleme 
ühiselt tõlkinud laule ja ringmänge mulgi murdesse, leidnud külapealtki 
mõne laulu.” 

Sirje Risti sõnul on kogumiku “Mulk laulap ja tanssip” kaante vahele 
kogutud juba materjalid aastast 2005 ja sinna saavad sel kevadel ka 2006. 
ja 2007. aasta materjalid.

Järgmise üritusena ootab piirkonna täiskasvanud õppijaid ees jaaniõhtu 
23. juunil Abja-Vanamõisas, mida toetab Lõuna-Eesti keele ja kultuuri prog-
ramm. Sügisel on kavas tutvustada ka mihklipäevakombeid.
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Mõisakülalasi lõbustas 
”Kutku-tsirkus” Soomest

Euroopa päeval, 9. mail elas Mõisaküla koolipere kaasa lõbusale  tsir-
kusemängule, mida etendas eakate inimeste harrastusteatrirühm Kutkutus 
Mõisaküla sõpruslinnast Mikkelist Soomest. 

Publikut, kellest põhiosa olid õpilased, naerutasid improviseeritud, ent 
tõetruus tsirkusemängus nende vanaemade ja vanaisade vanused näitlejad 
oma vahvates kostüümides. Üles astusid köielkõndija, maotaltsutaja, leh-
made dresseerija, jõumees, mustkunstnik, tuletaltsutajast idamaine šeik, 
tsirkusetolad jt. Lusti jagus näitlejate endi välja mõeldud “Kutku-tsirkus” 
nime kandnud etenduses, mille vahetekstid loeti ette eesti keeles, küllaga. 
Külalisi tänati lillede ja mälestusraamatuga.

Teatrirühm Kutkutus (tõlkes: mõtete rida) on seenioride teatrirühm, mille 
liikmete keskmine vanus 75 aastat. Rühm loodi 1995. aastal Soomes Saima 
järve äärses Mõisaküla sõpruslinnas Mikkelis, mis nüüd kuulub Anttola valla 
koosseisu. Rühma juhendab lavastaja Eva-Kaarina Niemelä.

Eestis ringreisil olnud näiteseltskonnal oli kaasas ka üks pärisnäidend 
– “Aidaromantika”, mida oli eelnevalt mängitud Haapsalus ja Pärnus.

Mõisakülalased on Mikkelis ja sealsed inimesed omakorda Mõisakülas käi-
nud varemgi. Seetõttu kohtusid nüüd nii mõnedki varasemad tuttavad.   
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 Mõisaküla Kooli praeguselt direktorilt Maire Raiestelt ja tema eelkäijalt Aavo Kikaselt juubeliõnnitlusi 
vastu võttes ei suutnud elupõline koolmeister Alma Ilison (vasakul) varjata oma muret kooli püsimajäämise 
pärast Mõisakülas. MEELIS SÕERDI foto

 Aastapäeva puhul oli Abja lasteaia perele häid soove lausumas ka 
pikk rida asutuse endisi töötajaid. MEELIS SÕERDI foto

 Olümpialipu heiskamiseks, olümpiatule süütamiseks ja olümpiavande 
andmiseks rivistusid koolide võistkonnad hommikusel avatseremoonial 
oma lippude, embleemide ja maskottidega staadionile.

MEELIS SÕERDI foto

Hallistes põles olümpiatuli
Halliste Põhikooli staadionil peeti 14. mail Eesti Olümpiaakadeemia 

egiidi all teised kooliolümpiamängud. Konkurentsi pakkusid ka naaber-
koolide võistkonnad. 

Olümpialippude ja maskottidega sammus pikk võistlejaterivi, kuhu kuu-
lusid lisaks Halliste lasteaiale ja põhikoolile Abja, Karksi-Nuia, Mõisaküla, 
Paistu ja Kosksilla koolide võistkonnad, hommikul koolimaja eest staadio-
nile. Olümpialasi tervitasid Halliste vallavanem Andres Rõigas ja Halliste 
kooli direktor Merle Hüva. Direktor väljendas muuhulgas lootust, et neist 
kooliolümpiamängudest saabki traditsiooniline piirkondlik laste spordi- ja 
sõprusüritus.

Olümpialipu heiskasid Halliste õpilased Birgit Põder ja Tavo Taim. Olüm-
piatule süütas Eesti mullune meister ja tänavune hõbemedaliomanik ilu-
võimlemises lasteklassis Liisi Vister. Sportlaste nimel andis olümpiavande 
õpilane Liis Ojaloo, kohtunike nimel õpetaja Made Kotkas. 

Enne võistlusi esinesid staadionimurul Halliste õpilased. Vallavanem 
andis pjedestaalil autasud kätte sportlikumatele Halliste lasteaialastele, kelle 
võistlus oli toimunud varem. 

Noortekeskus astub suvesse
Halliste valla noortekeskus Kaarli rahvamajas on lõpetamas oma tubast 

hooaega. Noorte säravaid silmi on näha ikka rohkem. 
Tihti vurisevad masinad ja mürtsub muusika. Noored on hakanud oma 

soove ja arvamusi julgemalt avaldama. Oleme kirjutanud mitu projekti, 
millele ootame vastust.

Projekti “Maal on mõnus” kaudu tahame teha korda noortekeskuse ümb-
ruse, võrkpalliplatsi ja paigaldada värvilised pingid. 

Maakondliku Avatud Noortekeskuse (ANK) projektivooru esitasime sarja 
õpetamaks noori projekte kirjutama – alustades ideest ning lõpetades täi-
deviimisega. Projekti tulemiks loodan ühe uue ja innovaatilise projektiidee 
sündi, et kutsuda ellu rahvusvaheline laagriprojekt. Teise osana toimuksid 
korrastatud võrkpalliplatsil turniirid Mulgimaa valdade vahel. Ka selle pro-
jekti saatus on veel otsustajate kätes.

Seekord ei leidunud ANK “Varaaida” konkursil raha meie projektile he-
litehnika jaoks, aga me üritame uuesti. 

Ootame kõiki huvilisi 26. mail Kaarli rahvamajja, kus noortega koos avame 
näituse nende loomingust. Näha saab käsitöid, klaasimaale ja muud toredat. 
Juuli keskel toimub valla noortele töö- ja puhkelaager. Kindlalt on käe laagri 
toetuseks ulatanud Halliste vallavalitsus ja tööandjana SIO Investments. 
Mõtteid ja plaane on veelgi.

Kaunist kevadet kõigile ning noortele – edukat koolilõpetamist!
Sille Tars

Seltside liikmed Kosksillal
Kosksilla koolimajas said lehekuu algul kokku külaseltside liikmed 

Halliste vallast ja kaugemaltki.  
Tere tulemast ütles saalis kohvilauas istet võtnud kolmekümnele inimesele 

Uue-Kariste Külade Seltsi liige Tea Kartau. Traditsioonilisele põllutööde al-
guse eelsele peole tulnud seltsirahvast tervitasid Halliste vallavanem Andres 
Rõigas ja külalistena naabervaldade Paistu ja Abja külaliikumise eestvedajad. 
Rahvast naerutasid kohalik näitering „Vuntsid“ Tea Kartau juhendamisel ja 
etleja Evi Repponen Abja vallast. Tantsumuusikat tegid Udo Jakobson ja 
Toomas All ansamblist “Onupoeg”. Enne, kui pidu tuurid üles võttis, kuulati 
vastastikku, mis kellelgi tehtud ja teoksil. 

Halliste Elu Arengu Selts valis hiljuti oma uueks juhatuse esimeheks Pille 
Kommeri. Selts kaunistas sel kevadel neli Sultsi–Abja maantee äärset bussi-
peatust ja Halliste rahvamaja ümbruse lillekastidega. Nägusad puitkastid, 
mida ehivad võõrasemad, valmistas vastutulelikult kohalik OÜ Morganfeld. 
Seltsi suureks projektiks on maikuus “põrandalõhkumispeoga” alanud Hal-
liste rahvamaja täielik remont PRIA toel.   

Uue-Kariste Külade Selts koostas Halliste valla toel projekti kohaliku rah-
vamaja soojustamiseks. 1,1 miljonit krooni maksma minevad tööd lõpevad 
seltsi juhatuse esimehe Arne Putniku sõnul enne 7. juunit, kui toimub uues 
kuues rahvamaja aastapäevapidu. Mitmed seltsi liikmed lõid 3. mail Rimmu 
kandis kaasa üleriigilises heakorra aktsioonis “Teeme ära!”.

Naabervalla Abja-Vanamõisa Külaseltsi tegevust tutvustanud Evi Repponen 
ütles, et nende naistel on käsil viie rahvarõivakomplekti tegemine. Praegu 
tehakse vöösid, seelikute tegemiseks läheb tuleval aastal. Koos käiakse Aino 
Londi pool Palu talus, kus ühes toas on üleval kangasteljed. Ruumikitsiku-
sest pääsemise võimalust näeb selts   külamaja ehitamises. Korraldatud on 
heakorratalguid. Palu talu väljal tuleb tänavu taas jaaniõhtu.
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Koolinoored võistlesid hoota kaugushüppes, 60 meetri ja “kirikujooksus”, 
kolmevõistluses (noolemäng, tennisepalli täpsusvise ja petank) ja vägikaika-
veos. Võistlesid ka õpetajad. Võidurõõmu jagus paljudele. Kõige sportliku-
maks tüdrukuks  osutus Rebecca Lotta Aasmäe Paistust, poisiks Reivo Keng 
Mõisakülast ja õpetajaks Merle Hüva. Neil oli ka au langetada olümpialipp. 
Koolidest oli edukaim Halliste.

Olümpiakokad kostitasid kõiki mängudel osalenuid sooja olümpialõunaga 
ja pakkusid soovijaile kaitseks jaheda tuule vastu kuuma teed.

Lisaks Eesti Olümpiaakadeemiale toetasid Mulgimaa laste olümpiat Vil-
jandimaa Omavalitsuste Liit ja Halliste Vallavalitsus.
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30. aprillil õnnitles Mõisaküla üldsus 85. sünnipäeval 
linna aukodanikku Alma Ilisoni, kes minevikku mäletades 
valutab jätkuvalt südant ka kodulinna tuleviku pärast.  

Värav oli valla 
Alma Ilisoni koduvärav Vabriku tänaval olid neile mõi-

sakülalastele, kes soovisid elupõlist õpetajat ja väikelinna 
maineka muuseumi arendajat tähtpäeval meeles pidada, 
avatud juba hommikul. 

Esimesena õnnitles oma õpetajat Ivo Veinikivi – üks 
Alma Ilisoni esimesi õpilasi 1945. aastast. Üks järgmisi 
oli Urve Põder, samuti algusaastate õpilane. 

“Urve oli tark tüdruk, aga millegipärast ma panin talle 
ühe Koidula luuletuse eest kahe. Ju ta ei lugenud nii nagu 
tarvis. Tal on see tänaseni meeles!” meenutas juubilar 
muuseas, võttes pärastlõunal vastu häid soove, lilli ja 
sooje kallistusi Mõisaküla linna ja kooli esindajailt. 

“Ole ikkagi tubli ja vapper nagu senini, ole meiega. 
Anna need mälestused, mis sul on, jäädvustamiseks meile 
ja me lubame, et me anname need edasi oma järglastele,” 
soovis linnapea Ervin Tamberg. 

Koolipere nimel juubilari õnnitlenud direktor Maire 
Raieste andis ühtlasi üle Viljandi Maavalitsuse tänukirja 
Alma Ilisonile kauaaegse pedagoogilise tegevuse ja kul-
tuuri hoidmise eest Mõisakülas. 

Ehkki Alma Ilisoni kuulmine ja liikumine pole enam 
need, mis aastate eest, pole tema juustes endiselt veel 
halli. Ka mälu on hea ja vaim endiselt erk ja kindel.  

“Mõisaküla on paik, kus elada võib. Praegu ma ei ole 
küll kõige õnnelikum, sest mu sõbrannad ja koolikaas-
lased on ju kõik igavikku läinud. Aga, noh, elama peab, 
ei saa teisti,” arvas linna aukodanikust juubilar.   

Elutöö koolis ja muuseumis
“Olen kasvanud vaba ilusa looduse keskel, Mõisakül-

la sattusin kohutaval ajal,” meenutas Alma Ilison 1944. 
aastat. “See oli nädal aega pärast linna põlemist. Rongi-
ühendus oli katkenud, tulin Abjast hobusega. Peatusin 
Kase tänaval tädi juures.

Kui ma siia tulin, mõtlesin, et miks mind karistatak-
se, et ma pean Mõisakülla tulema. Mul oli koht Kilin-
gi-Nõmmes. Aga siit leidsin elukaaslase ja õpetajaamet 
mulle meeldis. Nii olin siin nelikümmend aastat kool-
meister.” 

Juubilari sõnul olid lapsed sellal kuldaväärt ja tal on 
olnud ka toredad direktorid.

Kaaluka osa oma elutööst on Alma Ilison teinud abi-
kaasa Valteri asutatud Mõisaküla Muuseumi arendamist 
jätkates. “Kui abikaasa 1986. aastal igavesele puhkusele 
läks, kulus aasta aega, enne kui asjad korda said,” mäletab 
ta. “See töö mulle meeldis. Mul tuli palju abikaasa alusta-
tud tööd teha – igasuguste kaante vahelt, kust ma midagi 
leidsin. Olime muuseumis peaaegu võrdselt – tema oli 
viisteist ja mina olin viisteist aastat.”

Praegu suhtleb juubilar muuseumiga enda sõnul vähe: 
“Noorus on omaette ja nende mõtted on teised ja las olla 
nii.” Küll arvab ta, et Mõisakülast tuleks koguda veel 
väärtuslikku nõnda palju, kui annab. 

“Kui Mõisaküla linn Abja vallaga ühineb, siis saab ter-
ve maja (ülakorrusel asub praegu muuseum ja all lin-
navalitsus – M. S.) muuseumile,” lubas linnapea Ervin 
Tamberg, kuulnud juubilari muretsemist selle pärast, et 
muuseumis ei ole niipalju ruumi, et eksponeerida kõike, 
mis juba kogutud on. 

“Mõtlen, et võib-olla tuleb Mõisakülal tõesti ükskord 
Abjaga ühineda. Mina oleks ühinemisega nõus, sest 
Mõisakülas jääb kogu elu järk-järgult ikka kitsamaks. 
Inimesi jääb vähemaks, juurde ei ole kuskilt tulemas ja 
see on tervele Eesti riigile omane,” ütles oma nägemuse 
kodulinna tulevikust välja ka juubilar ise. 
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ÕNNITLETI ALMA ILISONI

Abja lasteaed tähistas aprilli lõ-
pus külaliste seltsis oma 35. aasta-
päeva.

Aastapäevapidu algas lasteaia-
töötajate ühiselt esitatud lasteaia 
lauluga. Järgnevalt andsid kasvan-
dikud, sekka lasteaiatädidki, saalis 
istet võtnud külalistele pika toreda 
kontserdi. Lasteaia juhataja Kersti 
Künnapuu meenutas oma sõnavõtus 
lasteaia ajalugu ja tänas asutuse ligi 
paarikümmet tublit töötajat lilleõie-
ga. Samuti tunnustas juhataja oma 
eelkäijaid, kellest kohal olid Tiiu Loitt 
ja Maie Mooses.

Kõige kauem – 29 aastat – on Abja 
lasteaias töötanud Ülle Kivioja, kelle-
le see on ka esimene ja seni ainus töö-
koht. Üle kahekümne aasta on Abja 
lasteaias töötanud veel Aime Talbach, 
Marje Mirme, Viive Niinemäe, Eve 
Jugomäe ja Katrin Grossmann (koos 
tööaastatega Kamara lasteaias).  

Lasteaiaperet õnnitlesid ja soovi-
sid tulevikus eelkõige palju lapsi Abja 
Vallavalitsuse, lasteaia hoolekogu, 
Abja Gümnaasiumi, kultuurimaja ja 
muusikakooli esindajad, samuti naa-
berlasteaiad Mõisakülast, Hallistest, 
Õisust ja Karksi-Nuiast ning pikk rivi 
endisi Abja lasteaiatöötajaid.   

Abja lasteaia koduleht annab muu-
hulgas teada, et lasteaed töötas Abja-
Paluojal juba algse Eesti Vabariigi ajal. 
Sõda katkestas tegevuse mõneks aas-
taks. Pikemat aega laste päevaseks 
koduks olnud hoone hävis tules 1966. 
aastal. Uus, päris oma maja valmis 

Abja lasteaed sai 35-aastaseks

1973. aastal, kus algusaastatel töötas 
neli aia- ja kaks sõimerühma. Laste 
arvu vähenedes suleti vaheaegadega 
kaks aiarühma. Seoses lapsehooldus-
puhkuse pikendamisega kolme aas-
tani, kadus vajadus sõimerühmade 
järele. 

Maja ümberehitamise käigus pai-
gutati hoone teise poolde perearsti-
keskus, kellega koos jagatakse maja 
sõbralikult tänapäevani. 1988. aastal 
sai maja uue katuse ja 2004. aastal 
projektirahast uued aknad. Abja-Pa-
luoja lastepäevakodu nimetati ümber 

Abja lasteaiaks. Praegu töötab kokku 
kolm rühma 3–7 aastastele lastele. 
2004. aastal liideti Abja lasteaiaga 
Kamara lasteaed, kus tegutseb üks 
liitrühm. Kokku on lasteaias kuus-
kümmend last.

Seekordseks aastapäevakingiks tõi 
Abja Vallavalitsus lasteaiale tarviliku 
koopiamasina. Kersti Künnapuu sõ-
nul saab lasteaed tänavu valla toel 
veel uued laste riidekapid ja saali 
uued toolid. 
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 Sellel pildil tühjendab koos lipnik Mario Käära ja koolipoiss Artur Rõigasega loodusest kokku korjatud 
eterniidijäätmetest üht paljudest Halliste kiriku juurde lipujaama saabunud prügikoormatest ka president 
Toomas Hendrik Ilves (paremal).  MEELIS SÕERDI fotod

 Tänu Laatre Külaseltsi talguliste kätetööle köidab maanteed mööda 
sõitjate pilku taas ka võsast välja raiutud hiiglaslik “kivipuravik” Leisimõisa 
kunagisel jaanikuplatsil. MEELIS SÕERDI foto

 Kopsakad puupakud laste juurde kärusse vinnanud, leidsid Õisu mõisapargis tublilt talgutööd teinud 
Urmas Tuuleveski (vasakult), Jaan Saar ja Rain Hüva mahti pilditegemise tarvis selga sirutada.

Laatre Külaseltsi liikmed puhasta-
sid kevadpühal korraldatud talgutel 
võsast kunagise teeäärse jaanitule-
platsi Leisimõisas.

Pooleteisekümne külaelanikust 
talgulise seas olid eakamad üle seits-
mekümnene Kalju Tomingas ja pea 
sama vanad Helgi Usin ning Heino 
Karu, ja mitme kooliõpilase seas noo-
rim üheteistkümnene Rainer Nellis. 
Kolme sae ja sitkete käte koostöös 
avati mõnetunnise tubli tööga vaade 
maanteelt endisele jaanikuplatsile. 
Sellel hakkavad silma kaks suurt ki-
vimürakat ja nende vahel väike tiik. 
Vägevalt leegitsev ja suitsev talgu-
lõke, kus saetud oksad ära põletati, 
ei jäänud alla mõnele seal omal ajal 
lõõmanud jaanitulele. 

Talgute initsiaator, külaseltsi esi-
mees ja külavanem Viktor Õigus 
ütles, et välismaal elavalt omanikult 

sai ta volituse nii võsalõikuseks kui 
ka korda saaval platsil edaspidi küla-
ürituste korraldamiseks. Mahasaetud 
tüved jäävadki kuivama tulevaste lõ-
kete tarvis. Plaanis on lasta teeäärse 
platsi serva paigaldada ka istepink. 
Kuigi kuulutust üles ei pandud, oli 
talgulisi pärast tööd grillvorsti ja joo-
gipoolisega kostitanud külavanema 
hinnangul rõõmustav hulk.  

Kahel pool tiiki asuvaist hiiglas-
likest kivihiiglastest eesmisele on 
kinnitatud metallplaat tekstiga, mis 
teatab, et kunagise Kamara sovhoo-
si Vana-Pinna ja Leisi 280-hektarise  
objekti ehitasid Nuia maaparandajad 
1967. aastal. Tagumist, samuti umbes 
kolme meetri kõrgust puravikuvarre 
kujulist kivi ehib sama lai betoonist 
valatud seenekübar. Talgutel ühe sae-
mehena ametis olnud endine maapa-
randaja Kalju Tomingas meenutas, et 

õhukest betoonkübarat eemal põllul 
maa seest välja kaevatud, platsile vee-
tud ja püstitatud kivile ei tõstetud, 
vaid see valatigi otse üles püstitatud 
puitkarkassile.

Heino Karu mäletab, et koht oli 
jaanikupaigana külarahva seas aas-
taid populaarne, maaparandajate 
kaevatud ja kividega vooderdatud 
põhjaga tiigis sai ka ujuda. Karu mee-
nutab muheldes sedagi, et omal ajal 
sealt mööda sõitnud ja kivil olevat 
plaati uurinud lätlased, arvu “280” 
nähes ja teksti mõistmata, ikka küsi-
sid, kas sinna on niipalju sõjaohvreid 
maetud.

Helgi Usina meenutuse kohaselt 
oli viimane pidu Leisimõisa jaani-
kuplatsil ligi paarkümmend aastat 
tagasi, mis ajast nii plats, kivid kui 
tiik võsa võimusesse jäidki. 
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Korrastati vana puhkeplatsi

Kampaania “Teeme ära!” koristus-
päeval, 3. mail kogus hulk vabataht-
likke Mulgimaalt ja kaugemalt Abja, 
Halliste ja Karksi vallas loodusest 
mitu tonni kõikvõimalikku prügi, 
mis Halliste kiriku juurde lipujaama 
koondatuna õhtuks minema veeti. 
Heakorratööd olid sel päeval hoos 
ka Mõisakülas ja Õisu pargis.

Ärikülast Rimmuni
Halliste kiriku kõrval avaral par-

kimisplatsil asunud lipujaama lipni-
ku abi Tiiu Helimets ütles õhtul kell 
seitse, et päeva jooksul veeti sinna 
ligikaudsete arvestuste järgi kokku 
kuus tonni vabatahtlike korjatud prü-
gi. Kottides visati see AS Cleanaway 
sinise prügiauto konteinerisse, mille 
masin kokku pressis. Parkla serval oli 
ühes hunnikus kõiksugu roostetanud 
vanametall, teisal klaasikott. Ohtlike 
jäätmete kuhjas hakkasid silma vana 
teler, kineskoop, autoaku jne. Eraldi 
asus kuupmeetri jagu vana mööblit, 
kümmekond vana autorehvi, pool-
teist kuupmeetrit eterniidijäätmeid ja 
paar kuupmeetrit muid plaate. 

Prügilaadungid ja -kotid Karksi 
vallast Ärikülast kuni Rimmuni Mul-
gimaa teises servas hakkasid veoau-
tokastis, sõiduauto järelhaagises kui 
kottides pagasiruumis Hallistesse saa-
buma tund enne keskpäeva. Kottide 
ja lahtise lasu prügiautosse ja maha 
hunnikutesse tõstmisel lõid käed 
külge korraldustoimkond, kuhu kuu-
lusid lipnik Mario Käära koos oma 
abide Raul Songi, Tiiu Helimetsa ja 
Rein Seegeliga.

Tegijaid üle Eesti
Abjast vana raudteetammi äärest 

Kahvrimäelt tõi kolm koormat prügi 
registreeritud grupp, kuhu peale gru-
pijuht Arno Baltini ja tema abikaasa 
kuulusid Tallinnas elav Georg Tamm 
ja Halliste vallavanem Andres Rõigas. 
Grupiga oli liitunud ka kaks last.

“Erakordselt palju oli klaasi,” tõdes 
Rõigas. “Lõhutud aknaklaase, pude-
leid, purke, samuti eterniiti, katkisi 
nõusid, voodivedrusid jne.” Georg 
Tamme sõnul on prügi sinna settinud 
juba kusagil 70. aastatest. Vähese osa 
sinna maha jäänud prügi lubas Georg 
Tamm ise ära koristada.

Abja endise raudteejaama, praegu-
se nelipühi kiriku tagant võsastunud 
alalt kogusid hommikupoole prügi 
kokku kolmteist tublit piiblikooli 
õpilast Tallinnast, Tartust ja mujalt 
Eestist. Leiti isegi vana koduelekt-
roonikat. Pärast talguid pidasid nad 
kirikus jumalateenistuse. 

Abja bensiinitankla tagant raud-
teetammilt korjas koos perega prügi 
abjalane Raivo Kaljusaar. Prügikotid, 
millest üks oli täis klaasijäätmeid, vedas 
ta Hallistesse oma sõiduauto pagasi-
ruumis. Prahti jäi koristaja sõnul maha 
veel palju. Mees on seda Abjat “kaunis-
tavat” isetegevuslikku prügimäge omal 
algatusel puhastanud ka varasemail 
aastail. Eelmisel aastal ladustati rämps 
Abja Elamu OÜ heakorraspetsialisti 
Raul Songi abiga Abja ühiskondlikesse 
prügikonteineritesse.

Vanaraud sambla alt
Halliste vallas Sammaste külas kor-

jas prügi kaheksaliikmeline Halliste 
kooli õpilasgrupp Abja vallas Veski-
mäe külas elava Abja Vallavalitsuse 
liikme Tarmo Põllumäe juhtimisel. 
“See on meil juba teine koorem, üks 
auto tuleb veel,” selgitas grupijuht 
pärast keskpäeva firma Metsagrupp 
maasturi järelhaagisele laaditud 
koormaga Hallistesse jõudes. 

TALGULISED TEGID
MULGIMAA PUHTAMAKS

Nendega koos tegutsenud brigaa-
di kokku korjatud jäätmekoorma ve-
das RMK Õisu metsakonna maasturi 
kastis Hallistesse metskonnatöötaja 
Anneli Pälsing. Ühe koristaja, Uue-
Kariste külade Seltsi juhatuse esime-
he Arne Putniku sõnul leidsid nad 
palju vanarauda, seda isegi sambla 
altki.

Uue-Kariste küla keskuses oli prügi 
korjamas 14-liikmeline grupp noori, 
keda abistasid mõned kohalikud en-
tusiastid. “Seal oli võib-olla sajandi al-
gusest juba asju,” ütles grupi viljand-
lasest juht Andre Allese, kellel elavad 
Uue-Kariste kandis sugulased.

Karksi vallas tegutsenud ühe nelja-
liikmelise grupi kogutud prügikoor-
mad sõidutasid Hallistesse Karksi 
mail vanavanematel külas olnud 
Tallinna noormees Kristjan Arraste 
koos sõber Rainer Raudsepaga. Äri-
külast tegid veoautoga prügiringe 
Hallistesse teises registreeritud gru-
pis tegutsenud tragid neiud.

President pani käed 
külge

Pärastlõunal tervitas Hallistes prü-
gitalgulisi autokorteežis koos perega 
Rakverest sinna saabunud president 
Toomas Hendrik Ilves. “Raul, kuule, 
too ühed kindad siia!” hõikas peagi 
Abja vallavanem Peeter Rahnel lip-
niku abile Raul Songile. Saanud soo-
vitud kindad, pani dressides riigipea 
pärast tervitamist ja põgusat jutlemist 
prügikottide tõstmisel ja eterniidi-

jäätmete teisaldamisel käed külge. 
Tublide talguliste soovil lasi president 
enne edasisõitmist jäädvustada end 
lahkelt koos nendega ühispiltidele. 

Raul Songi ütluse kohaselt veeti 
põhiosa kogutud prahist õhtul Hal-
listest Viljandisse vahelattu, kus see 
hiljem sorteeritakse ja läheb ümber-
töötlemisele. Eesmärk on suunata 80 
protsenti prügist taaskasutusse.

Kogutud vanametalli vedas vaba-
tahtlike brigaad Arvo Pihlapuu juhti-
misel Halliste kogumisplatsilt Kuusa-
koski Viljandi esindusse ning ohtlikud 
jäätmed Abja kogumispunkti.

Halliste rahvamaja saalis pakuti 
kõigile kampaanias osalenuile pä-
rastlõunal talgusupina kõhutäis ko-
halikus sööklas valmistatud seljankat. 
Igale grupile hüvitati veokuluna 15 
liitrit autokütust.

“Kõik koristusaktsioonil osalenud 
olid tublid, teadsid, mille peale olid 
välja tulnud,” oli rahul Tiiu Heli-
mets.

“Niisuguseid aktsioone peaks kor-
raldama iga paari kuu tagant, siis 
saaksime Mulgimaa puhtaks,” lisas 
Raul Song. 

Mõisakülas koristati 
kahel päeval

“Teeme ära!” kampaania raames 
oli Mõisaküla linnas märgistatud 
kolm prügihunnikut. Ehkki prügi-
lasud olid linnapea Ervin Tambergi 
sõnul kantud valesti kaardile, tegid 
linlased kõik need juba enne 3. maid 

puhtaks. Seetõttu tegi hulk talgulisi 
üleriigilisel koristuspäeval, tööva-
henditeks Mõisaküla Linnahoolduse 
traktor, lisaks mootorsaed ja rehad, 
üheskoos puhtaks Suveaia, kus kodu-
kandipäevadeks valmib uus esialgne 
esinemislava, ja Lastepargi.

Riisuti kokku puulehed, lõigati 
pargipuude ja -põõsaste oksi. Kogu 
põlev materjal veeti linnapea ütlu-
se kohaselt endise prügimäe esisel 
asuvale spetsiaalsele põletusplatsi-
le. “Põletame selle seal ära, kui ilmad 
vihmale lähevad,” lubas Tamberg.

Linnapea tunnustas eraldi Mõisa-
küla Kooli peret, kes korraldas linnas 
eraldi koristuspäeva 30. aprillil. Re-
hade ja kinnastega varustatud lapsi 
juhendas linna aednik Milvi Tiit. 
Suuremad poisid olid abiks prügi 
kokkuvedamisel. Algklasside õpila-
sed koos õpetajatega korjasid prügi 
kraavidest ja teepeenardelt. Vanemad 
klassid riisusid Abiturientide parki 
ja Tuletõrjeparki. Peale suurt koris-
tustööd pakuti tublidele talgulistele 
kehakinnitust ja maiusena linna kulul 
jäätist.

“Linn peab puhtaks saama,” oli 
linnapea resoluutne. Tema sõnul on 
linnas prügi nüüd veel vaid eramaa-
del, mille omanikele tehakse selle ko-
ristamiseks tõsised ettekirjutused.

Õisu pargis töötasid 
mõisaomanikud 

Õisu mõisa pargis osalesid 3. mail 
heakorratalgutel mõisaomanikud ja 

nende pereliikmed. Kõvertallide ja 
häärberi vahelises eespargis lõikas 
maa ja taeva vahel tõstukikorvis seis-
tes Viljandi Metall AS juhataja Jaak 
Sulg iidsetelt puuhiiglastelt mootor-
saega kuivanud oksi, mida talle abiks 
olnud poeg puu alla tee äärde suurde 
virna ladus. 

Häärberi tagusel andsid “kontserti” 
kaks mootorsaagi, “interpreetideks” 
Viljandi Aken ja Uks AS juhatuse esi-
mees Rain Hüva ja Esro AS juhataja 
Jaan Saar. Langetati kuivanud tüvesid 
ja oksi. Jämedaid pakke, mis lähevad 
Rain Hüva sõnul mõisahoone kütteks, 
aitas neil ATV järelkärule tõsta Õisu 
sepikoja omanik Urmas Tuuleveski, 
keda jätkus koristuspäeval kõikjale. 

“See siin on kõik väike algus,” tõ-
des Rain Hüva “Koristust oleks pida-
nud tegema nii või teisiti. Praegu on 
pikad pühad ja ilusad ilmad, mis sa 
veel hing tahad. Park saab korda ja 
oma vajaduseks küttepuid ka,” lisas 
kaks väikest tütart ja nende sõbratari 
Õissu kaasa võtnud mees.

“Vaatame, kui kaua jõuame, see ei 
ole ju kontoritöö. Väga mõnus ilm 
täna ja hea tööd teha,” lausus moo-
torsaele põgusalt puhkust andes Jaan 
Saar.

Veidi eemal, allpool aednikumaja 
esisel lõhkus kirvega puupakke OÜ 
SIO Investments soomlasest juhatuse 
esimees Paavo Lampinen. Ta oli koos 
abikaasa ja sõpradega Soomest Viljan-
disse külla tulnud. Enne Saaremaale 
ekskursioonile sõitu leiti aega tund-
paar ka pargis talgutel tööd teha. 

Dendropargis tehti Jaak Sule abi-
kaasa eestvõttel puhtaks teeradu 
umbrohust ja muru puulehtedest 
ning kuivanud okstest. Rehadega olid 
ametis ka kohaliku OÜ Milligrupp 
omaniku Arne Lohu abikaasa Tiina ja 
tütar Kristina, samuti ehitusettevõtja 
Merit Berzin. 

“Seltskond on hea ja töö on ilus,” 
iseloomustas Merit Berzin oma esi-
mest tööpäeva mõisapargis, „Kõik 
on sõbrad-tuttavad, kes meid Õisu 
mõisa omanikeringi kutsusid, selgi-
tas naine oma suhet Õisuga. Tema 
vanaisa oli Õisu meierei juhataja ja 
isa elas lapsepõlves Õisu mõisas. Onu 
Tiit Kõuhkna, kes on Õisu ametikoo-
li lõpetanud, oli kuni viimase ajani 
kooli nõukogu liige. 

“Omanikud on kõvad. See, mis 
mõisast saab, sõltub kõik meist. Õnn, 
et siin oli ees Urmas Tuuleveski. Ilma 
temata ei oleks siia keegi naljalt tul-
nud,” tõdes Merit Berzin. 

Urmas Tuuleveski, kes on praegu 
Õisu sepikoja omanik, selgitas, et 
talgupäevaks saadi luba Keskkon-
nateenistuselt, mille esindaja käis 
olukorraga riikliku kaitse all olevas 
pargis kohapeal tutvumas. Enne kui 
loodetavasti tuleval aastal valmib 
pargi renoveerimisplaan, pole seal 
lubatud sisuliselt midagi teha. 

Renoveerimisplaani kaasrahasta-
miseks on Tuuleveski sõnul esitatud 
taotlus Keskkonnainvesteeringute 
Keskusele. Mõisapark peaks reno-
veerimise tulemusena saama uue 
ilme alates puudest-põõsastest kuni 
teeradade ja pargipinkideni välja. 

Meelis Sõerd

Tänuavaldus
Abja, Halliste ja Mõisaküla koha-

likud omavalitsused tänavad kõiki 
tublisid inimesi, täiskasvanuid ja 
kooliõpilasi lähedalt ja kaugelt, kes 
andsid oma panuse koristuskam-
paanias “Teeme ära!” 3. mail ja teistel 
kevadistel heakorratalgutel piirkon-
nas. Mulgimaa sai ühisjõul meie kõigi 
rõõmuks palju puhtamaks. 



 Uue-Kariste memmedele pakkus rahvamaja saali täitnud kohaliku käsitööringi aastapäevanäitus palju 
põnevat uurimist.  MEELIS SÕERDI foto

 Need Halliste lasteaia kuuriukse all päikesepaistel peesitavad re-
basepojad jäid pildile vahetult emadepäeva eel. Paar päeva hiljem olid 
nad rebaseema juhatusel sealt juba uude turvalisemasse pesitsuspaika 
hiilinud.  MEELIS SÕERDI foto

 Peokorraldajate nimel võttis Õisu pensionäride liider Edgar Puidet 
rimmulaste ja uuekaristelaste esindajalt Leili Tšernõšovalt vastu lilled 
koos kallistusega. MEELIS SÕERDI foto

Lapsed koristasid metsateed
Halliste lasteaia lapsed ja õpetajad andsid prügikoristamisel oma panuse 

16. aprillil. Lastele meeldis mõte minna metsateed koristama. 
Mitmed olid näinud reklaami “Eestimaa puhtaks!” ja “Teeme ära!” Lastel 

olid kodust kaasa võetud kummikindad ja sobivad jalanõud. Vanemad lapsed 
koos õpetaja Evega puhastasid prahist aleviku ja lasteaia vahelise jalgtee 
ümbruse. Uskumatu, kui palju prahti oli visatud  kooli- ja lasteaiatee äärde 
ning isegi kiriku ümbrusesse! Väikesed prügikorjajad olid hoolega ametis 
ning prahti kogunes viis kilekotitäit. 

Nooremad lapsed koos õpetaja Hellega läksid hiljem järele ning viisid 
töötegijaile pirukaid ja kuuma teed. Koos istudes ja einestades vahetati mõt-
teid loodushoiu teemal. Kuulati lindude tänulaulu puhta metsa eest. Lapsed 
lubasid oma õdedele-vendadele ja vanematelegi meelde tuletada, et loodust 
ei tohi reostada. Kui kõik nii arvaksid, siis püsiks Eestimaa puhtam. 

Anu Kangur

Lõuna-Mulgimaa õpilased said kokku
Abja ja Karksi-Nuia Gümnaasiumi, Mõisaküla Kooli, Halliste Põhikooli 

ja Kosksilla Algkooli algklassiõpilased kohtusid Lõuna-Mulgimaa koolide 
algklasside päeval “Tõruke”. 

Igal kevadel on selline päev korraldatud erinevas koolis. Tänavune, arvult 
viies, oli 15. aprillil Halliste Põhikoolis. Koos olid õpilased I–III klassini, kellele 
Halliste Põhikooli direktor Merle Hüva soovis toredat päeva lustimiseks ja 
uute sõprade leidmiseks. 

Halliste Põhikooli kirjandusringi õpilased esitasid õpetaja Anne Merila 
juhendamisel näidendi “Printsess herneteral”. Klaveripaladega esinesid 
IV klassi õpilased Ketriin Murrik ja Kreete Allik. Silmailu pakkus III klassi 
õpilase Liisi Visteri võimlemiskava.

Koolide võistkonnad lahendasid tähelepanu ja nutikust nõudnud üles-
andeid. Pidi tundma vanu tarbeesemeid, tangaineid, hääli, mägra nahka ja 
metssea kihvu ning arvama ära, mis on kotti peidetud. Võitis Abja võistkond 
Halliste ja Mõisaküla ees. 

Sellal, kui õpetajad koos vestlusringis istusid, olid lapsed ametis erinevais 
töötubades. Poiste tööõpetuse klassis lihviti õpetaja Jaanus Ermitsa eestvõttel 
puidust laudu, kuhu sai puurida oma nime. Tüdrukute tööõpetuse õpetaja 
Eevi Hulkko juhendamisel meisterdati papptaldrikutele kevadisi lillorna-
mente. Õpetajad Vilja Vister ja Milvi Kull õpetasid mängu- ja tantsutoas 
liikumis-, rahva- ja laulumänge. 

Kõik osalised said töötubades valmistatu kaasa võtta ja maiustuseks šoko-
laaditahvli. Koolid said kaasa seinaplaadid: väikesed tammetõrud, järgmisel 
aastal korraldaja kool – Abja Gümnaasium suure tammetõru. Vahvad plaadid 
valmistas õpetaja Jaanus Ermits. Milvi Kull

Rebasepere lasteaias
Mai algul avastasid Halliste lasteaia töötajad kuurist seal pesitsenud 

pisipoegadega rebasepere.
“Paar nädalat tagasi kuulsime puukuuri põranda alt krabinat. Mõtlesime, 

et küllap on kassipojad. Selgus, et hoopis rebasepere viie kutsikaga oli meile 
naabriks tulnud,” selgitas lasteaia juhataja Anu Kangur mai keskel. 

Soe päike meelitas väikesed loomakesed ema äraolekul ümbrust uudistama. 
Nädalaga muutusid nad päris julgeks ning neid võis päikese käes mängimas 
näha. Kutsikaid sai isegi nelja-viie meetri kauguselt pildistada.

“Hämmastav valik! On ju lasteaia ja kooli ümbruses kogu aeg inimeste 
liikumist ning autode mürinat,” tõdes lasteaia juhataja. 

Asjast teavitatud looduskaitsespetsialist oli avaldanud arvamust, et ohu 
korral viib rebane pojad minema. Nii Hallistes juhtuski. Umbes poolteise 
nädala pärast oli Kanguri sõnul lasteaia kuuris vaikus majas. “Ilmselt leidsid 
nad rahulikuma ja sobivama pesitsuskoha,” lootis ta.  Meelis Sõerd

Uue-Kariste rahvamajas tähistati jüripäeval kohaliku 
käsitööringi 35. aastapäeva mahuka näitusega ning peeti 
meeles asjaosalisi.

 Rahvamaja saalis rõõmustas sisenejate silma saali täit-
nud näitus käsitööringi liikmete valmistatud vaipadest ja 
paljudest väiksematest käsitöödest. Süüdati küünal lah-
kunud ringiliikmete mälestuseks. Uue-Kariste rahvamaja 
juhataja Ivi Alp, kes ka ise on käsitööringi liige, meenutas 
ringi ajalugu ja tänas rahvuslikus mustris minivaiba ja 
hõbelusika, lilleõie ja kallistusega kõiki oma kaaslasi, ju-
hendaja Valve Alamaad ja näituste korraldamisel alati 
abiks olevat Heiki Alpi. Tänu väärisid teiste seas ka Hal-
liste Vallavalitsus ning Viljandimaa Rahvakunstiühing, 
kelle esindajad eesotsas vallavanem Andres Rõigase ja 
ühingu esinaise Leida Mägiga omalt poolt käsitöönaistele 
jaksu edasiseks soovimas olid.  

Käsitööringi esimene juhendaja oli Hilja Palu Viljandist. 
Siis käidi koos kaks korda kuus. Hiljem olid omakandist 
võtta head juhendajad Taima Koik, Amanda Kask ja tei-
sed. Seekordsel näitusel oli väljas mõningaid kudumeid 
neistki algusaastatest. Ühes kaustikus on alles hoitud ti-
kitud ja õmmeldud proovilapid kunagiselt õmblusringilt, 
mis tegutses paralleelselt käsitööringiga. 

“Juba kolmkümmend aastat on meil õnn olnud käsitöö-
ringis koos olla juhendaja Valve Alamaaga,” ütles Ivi Alp. 
Valve Alamaa, kes kannab Viljandimaa käsitöömeistri ja 

pärandihoidja austavat nimetust ning on pälvinud elu-
tööpreemia rahvuslike käsitöötraditsioonide alahoidmise 
eest, käib Uue-Karistes kord kuus. Seal on ta siis hom-
mikust õhtuni nõuks ja abiks alati kohal käivale neljale 
eakamale – need on Leida Helimets, Aino Rang, Eva Allik 
ja Ivi Alp – ning töö kõrvalt käivale kahele nooremale 
naisele – Karin Albile ja Liia Nõmmele.   

Ivi Alp tõdes, et võrreldes viie aasta taguse aastapäe-
vapeoga on ringi liikmeid vähemaks jäänud, aga saalis 
publikut rohkem. Rahvamajja oli ka rõõmsam tulla, sest 
hoone oli just saamas erksamat välisilmet. Pidugi saatis 
välisseina uut rootsipunast laudvoodrit paigaldanud 
töömeeste kopsimine.

 Ring on osalenud igal kodukäsitöö messil Viljandis 
ning kevadistel Heimtali laatadel, pälvides alati tähele-
panu. Varem korraldati oma töödest ringile väikest tulu 
toonud  jõululoteriisid. Viimastel aastatel on Uue-Kariste 
naiste käsitöid läinud auhindadeks Halliste valla kauni-
mate kodude võitjaile. 

Hästi on laabunud koostöö viimast aastat tegutseva 
Kosksilla Algkooliga. Selgi aastapäevanäitusel oli ka-
minasaalis väljapanek tööõpetuse tundides valminud 
õpilaste toredast loomingust. Lisaks oli õpilastel aasta-
päevapeoks õpitud ära väike eeskava, mis leidis publiku 
sooja vastuvõtu.

Meelis Sõerd

KÄSITÖÖRING KORRALDAS
AASTAPÄEVANÄITUSE

Saalitäis Halliste valla pensionäre 
sai osa meeleolukast igakevadisest 
peost, mis peeti 9. mail Kaarli rah-
vamajas.

Valla korraldatud bussiringi ja 
isikliku sõidukiga jõudsid Kaarlisse 
pensionärid, sekka ka tulevasi pen-
sionäre, Hallistest, Vana-Karistest, 
Uue-Karistest, Rimmust ja Õisust. 
Tervituse ütles neile ja tänu korral-
dajaile vallavanem Andes Rõigas.

Saalis kevadõitega ehitud peolau-
dades pakkus majaperenaine Tiina 
Kuusik koos abilistega rahvale sööke, 
mis tehtud Metsarõõmu OÜ-s. Meelt 
lahutasid  Mõisaküla kultuurimaja 
tantsurühm Vahvad ja Rimmu – Uue-
Kariste näitering. Tantsuks mängis ja 
soovilugusid esitas pillimees Heino 
Koosa.

Rahvamaja kaminasaalis sai vaada-
ta väljapanekut kohaliku käsitööringi 

Eakad kohtusid kevadpeol

Õpilased puhastasid teeääri
Halliste kooliperele oli tegevusrohke jürikuu kaalukaimaks ettevõtmi-

seks koristuspäev. 
Ülekooliline koristuspäev nimetusega “Eestimaa puhtaks!” korraldati 30. 

aprillil. I–III klassi õpilased korrastasid koolimaja ümbrust, bussijaama ja 
otseteed Hallistest läbi metsa kooli juurde. IV klass puhastas teeääri Halliste 
asulas. Suuremad olid nii töökad, et tegid puhtaks Sultsi–Abja maantee ääred 
Kirjust peaaegu Sultsi koolini. Kõige rohkem rämpsu ja sodi leiti Õisu kandis 
metsavahel. Pärast tööd ootas kõiki tublisid talgulisi koolimajas soe toit.  

VIII klassi õpilased Kätti Allik, Liis Rüütel, Madis Tellis  ja Rivo Taim 
osalesid Lõuna Politseiprefektuuri korraldatud 5.–9. klassi õpilaste liiklus-
viktoriinil, kus üheteist kooli seas saavutati tubli 5. koht.  

Üheteistkümnendal võistlusel “Kooli laululind” valiti publiku lemmikuks 
ja kooli laululinnuks 9. klassi neiu Heli Eller. Väikeseks laululinnuks nime-
tati IV klassi õpilane Krete Allik. Laulud olid õpilastele selgeks õpetanud 
muusikaõpetajad Reet Soosaar ja Vilja Vister. Võistlus oli pühendatud Eesti 
Vabariigi 90. aastapäevale ja laulud kõlasid eesti keeles.

Jalgrattapäeval lahendasid IV klassi õpilased liiklusteste ja tegid Peep 
Kotkase juhendamisel vigursõitu. Liiklusteste lahendas kõige paremini Liisa 
Kohjus. Osavaim vigursõitja oli Taavi Tiirats.  

Mai algul saabus kooli teadusbuss “Suur Vanker”. Selgitati ja näidati eri-
nevaid füüsikaseadustel põhinevaid katseid. Etendust juhtis Karli Kütt. 

Milvi Kull

Jätkub Abja ja Halliste valla ning 
Mõisaküla linna elu kajastava aja-
lehe “Lõuna-Mulgimaa” tellimuste 
vastuvõtt 2008. aastaks.

Leht ilmub kord kuus (välja arva-
tud juuli) ehk 11 numbrit aastas. Telli-

da saab lehte korraga aasta lõpuni või 
soovitud arvuks kuudeks, sh jooksva 
kuu lehte kuni 10. kuupäevani. Tel-
limusi (indeks 00927) võtavad vastu 
kõik Eesti postkontorid.  

Lehe hind on 4 krooni. Kolme kuu 

Tellige “Lõuna-Mulgimaa”! tellimishind on 12 krooni, kuue kuu 
tellimishind 24 krooni jne. Aastatel-
limus maksab 44 krooni.

Internetis on “Lõuna-Mulgimaa” 
loetav pdf-failina kohalike ajalehte-
de nimistust, samuti Abja ja Halliste 
valla ning Mõisaküla linna kodulehe-
külgedelt www.abja.ee, www.halliste.
ee ja www.moisakyla.ee.

talvel telgedel kootud tekkidest-vai-
padest ning laste kunstiringi loomin-
gut.

“Pidu nagu pensionäride pidu 
ikka,” arvas 82-aastane Aino Käära, 
üks Vana-Kariste rahva kolmeteist-
kümnelises lauas istunuist. Tragi 
memm kiitis küla seltsimaja, kus 
ta iga nädal võimlemisringis käib. 
“Tema on külamajas kütja ja suvel 
muruniitja,” osutas naine enda 
kõrval lauas istunud 72-aastasele 
Vello Lutsule. Vastuoksa viimasele 
oli Aino Käära ka rahul kaubavali-
kuga, mida pakub kaks korda näda-
las külas käiv Abja Tarbijate Ühistu 
kauplusbuss. 

Tõdenud, et Vana-Kariste tõmbe-
keskuseks on Abja, vanaproua Hal-
liste võimaliku ühinemist naabervalla 
Abjaga siiski ei soovi. “Meil on tubli 
vallavanem ja hästi toimiv vald. Mis 
me ühinemisest kasu saame?” lausus 
ta. “Aga kes meie käest küsib,” ei pi-
danud ta end asja otsustajaks.

Vastupidist arvamust väljendas 
pärast peosööki ja tublisid tantsu-
tuure trepile suitsu tegema läinud 
Õisu pensionäride ühenduse esi-
mees, Halliste valla aukodanik Ed-
gar Puidet. “Minul ei ole ühinemise 
vastu midagi,” ütles Karksi kandist 
pärit mees. “Mina olen Karksi valla 
patrioot,” poetas ta muigamisi.

Meelis Sõerd



Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus. Toimetaja Meelis Sõerd 
(Sarja tee 18, Veskimäe k 69404 Abja-Paluoja Postkontor, tel Abja vallamajas 
435 4792, kodus 436 0030, EMT 5395 7842, e-mail: meelis@abja.ee).
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Mõisaküla Linnavalitsus

ÕNNE MAIKUU EAKATELE 
HÄLLILASTELE!

MÄLESTAME
ÜLARI PARTS

10. II 1988 – 27. IV 2008
Abja Vallavalitsus
SALME SOOVIK

21. I 1921 – 20. IV 2008
Halliste Vallavalitsus

SALME ANDRE
29. IV 1935 – 9. V 2008

Mõisaküla Linnavalitsus

ÕNNITLEME LAPSE SÜNNI PUHUL!
VIRGE ja GENNO NURK – 7. aprillil sündis tütar URSULA.

Abja Vallavalitsus

KRISTIINA TAK ja MAKSIM KISSELJOV – 23. aprillil sündis poeg 
RIKO ROBERT

Halliste Vallavalitsus

Tõstmine
Eesti juunioride meistrivõistlustel 

Paides saavutas Mõisaküla Kooli õpi-
lane Indrek Jürise kehakaalus kuni 
56 kg kogusummaga 127 kg pronks-
medali. Teistest Mõisaküla poistest 
sai Henry Rebane 4., Andres Jugala 
5. ja Reivo Keng 7. koha.

Enn Raieste

ABJA GÜMNAASIUMI staadionil 
• 1. VI kell 12 lastekaitsepäeva tä-

histamine. Kavas sportmängud, sõit 
hobusevankriga ja viktoriin. Maius-
tuseks kringel. Korraldaja Abja noor-
tetuba ootab kõiki osalema.  

ABJA KULTUURIMAJAS 
• väikeses saalis on avatud foto-

näitus „Lapsed läbi aegade“ • 25. V 
kell 12 Abja Muusikakooli noorema 
astme lõpuaktus ja kevadkontsert 
• 29. V kell 17 klubi “Meelespea” 
pidu • 29.–30. V laste kevadpäevad 
• 23. VI kell 20.00 Abja jaanituli. 
Info kultuurimaja kodulehelt www.
abjakultuurimaja.ee ja tel 436 0055 
või 5635 2803.

KAARLI RAHVAMAJAS 
• 26. V kell 16 Halliste valla noor-

tekeskuse loomingu näituse avamine 
• 29. V kell 19 noortedisko. Info tel 
5347 1393.  

MÕISAKÜLA KULTUURIMAJAS 
• 1. VI kell 12 tervisespordipäev 

sarjas “Linnarahvas liikuma” • 
8. VI koolimaja õues “Memme-taa-
di suvepidu”. Info tel 436 4108 ja 
5648 6315.

UUE-KARISTE RAHVAMAJAS  
• 7. VI kell 19 rahvamaja 70. aasta-

päeva tähistamine. Tervituskontsert. 
Tantsuks ansambel. Kaasa võtta head 
soovid ja rõõmus tuju. Kõik on ooda-
tud! • 22. VI kell 20 jaaniõhtu järve 
ääres. Info tel 5344 8905.

• Abja valla ÕPILASMALEV te-
gutseb järgmiselt: esimene vahetus 
9. VI – 20.VI, teine vahetus 30. VI – 
11. VII. Laagrist saavad osa võtta noo-
red alates 13. eluaastast. Registreeri-
mine tel 435 4786 (Maie) ja 436 0015 
(Eveli).

• Abja ja Kamara noortetuba 
kuulutavad välja noortetubade lo-
gokonkursi. Logo tuua Abja või Ka-
mara noortetuppa või saata e-posti 
aadressile noortetuba@abja.ee või 
kamarant@abja.ee. Logokonkursi 
tähtaeg on 31. mai 2008. Parimale 
logomeistrile auhind! 

• 29. juunil kell 11 on surnuaia-
püha Mõisaküla kalmistul. Teenib 
õpetaja Rein Schihalejev.

• Rahvusvaheline firma vajab seo-
ses laienemisega müügiesindajaid 
Viljandi ja Valga maakonda. Eelne-
vat töökogemust pole vaja, väljaõpe 
tasuta. Nõutav auto olemasolu. Tasu 
vähemalt 18 000 krooni kuus. Helis-
tada esmaspäevast reedeni kella 9–17  
tel 5178 011 (Kai).

• Teeme üldehitustöid (2 ehi-
tusmeest). Hinnad soodsad. Tel 
5657 1643.

• Aastaringi müüa saetud ja lõhu-
tud tooreid ja metsakuivi küttepuid. 
Kojuvedu. Tel 5665 7208.

• Müüa häid pliidipuid (kojutoo-
misega). Tel 5649 9135. 

• Sõiduautode rehvitööd ja reh-
vide müük Karksi-Nuias Lõuna tn 
2. Tel 514 3146.

Aafrika vajab 
vabatahtlikke

Aafrika vajab vabatahtlikke – tule 
aita võidelda vaesuse, nälja ja hai-
guste vastu!

DRH Holstedi vabatahtlike kool 
Taanis valmistab sind ette 6-kuuliseks 
vabatahtliku tööks Aafrikas. Täpse-
mat teavet saad meie eestikeelselt 
kodulehelt: http://drh-holsted.see-
nior.ee.

Kontakt: Enn Ellandi, promootor, 
DRH Holsted, tel.: +45 3168 5165, e-
post: volunteer4@drh-holsted.org.

LIIKLUSKINDLUSTUS 
POSTIPANGAST!

Abja-Paluoja ja Mõisaküla Postipangas saad lihtsalt ja 
kiiresti sõlmida liikluskindlustuse lepingut. 

Tule küsi parimat pakkumist, 
valida saad kuue erineva kindlustusseltsi vahel.

Postipank – pank igas postkontoris!

Tervisespordipäev oli rahvarohke
Mõisakülas jüripäeva õhtul arvuka osavõtjaskonnaga kevadine tervi-

sespordipäev.
Õhtu algas keskväljakul, kus jüripäeva traditsioone ja tähendust tutvusta-

sid Arvo Pede ja Maarika Kori. Ühiselt läbiti  tõrvikutega, käimiskeppidega, 
ratastega jne  tervisekõnnirada, mis lõppes linna kõrgeimal mäel – kunagisel 
prügimäel. 

Rahvast oli mäel tublisti üle 150 inimese ja siginat-saginat palju. Jüripäeva 
kombe kohaselt põles suur lõke, mis andis pärast päikeseloojangut tublisti 
sooja. Kes soovis, sai õhupüssist märki lasta ja proovida täpsusviskeid pal-
likestega läbi hularõngaste. Ühiselt lauldi ja tantsiti ringmänge.

Väsimust aitas leevendada tervislik toit: hapukapsasupp teraleivaga ning 
kohupiimapallikesed nurmenuku- ja sidrunimelissiteega, mis külma õhtu 
veelgi soojemaks muutis.

Tervisespordipäevael aitasid kaasa Merike Andruško, Urve Tehver, Maarika 
Siigur, Maie-Marie Tamm, Marina Raid, Tiina Raba, Pirje Usin ning Kaja 
Õigus. Suur tänu teistele aitajatele ja osavõtjatele, kes andsid oma panuse 
terviseedendamiseks. 

Järgmine tervisespordipäev on 1. juunil Mõisaküla kultuurimajas ja selle 
ümbruses. Hille Jersolav

Jüriööjooks
Jüriöö ülestõusu 665. aastapäe-

va tähistati Abjas traditsioonilise 
jüriööjooksuga linnatänavail.

Laste jooksu kiiremad olid laste-
aiaealistest poistest Joel Jänes, Kevor 
Palulill ja Kenri Kandla, tüdrukutest 
Elo-Nora Vilgats, Saara Kiivit ja Kaisa 
Raagmets, I–II klassi poistest Kaido 
Raal, Markkus Suvi ja Sten-Marten 
Truu, tüdrukutest Marike Kiivit, Kadi 
Pihlak ja Helis Suviste, III–IV klassi 
poistest Mattias Ots ja tüdrukutest 

Alice Leesment, Kelli Välba ja Kaina 
Kallisto.

Noorte ja täiskasvanute võistkond-
liku teatejooksu kiireim võistkond oli 
“Trennipoisid” (Mikola Misjuk, Tõ-
nis Liiber, Taavi Toomla, Karol Särav, 
Rauno Künnapuu ja Madis Sukk). 
Järgnesid “FC Abja” ja Penuja küla 
võistkond. Eripreemia pälvisid “Tren-
nitüdrukud”, kus jooksid vaid neiud, 
ning Abja Gümnaasiumi õpetajad, 
kellele see oli sel päeval juba teine 
jooks. Kokku osales teatejooksus 
üheksa kuueliikmelist võistkonda. 

Meelis Sõerd

Ekskursioon Matsallu
Veerandsada Halliste Põhikooli I-VII klassi õpilast koos õpetajate Inga 

Tiiratsi ja Tiiu Saviga sõitsid aprilli lõpul Matsalu Rahvusparki. 
Matsalus tutvusime Salevere Salumäega, õppisime tundma lubjakivi, mis 

on moodustunud korallidest, Silmaallikat ja varakevadisi salumetsa taimi.
Metsküla kool, kus käisime, on omapärane selle poolest, et maja vunda-

mendi vahel elavad nastikud. Koolis tegeletakse tugevalt pranglimisega 
– seda õpetati natuke ka meie lastele. Metsküla lastel on tore savituba – seal 
tehakse savitöid: taldrikuid, lindude kujusid jne.

Keemu vaatetornis vaatasime Matsalu lahel toituvaid luiki ja hanesid, 
vaatetorni all aga juba pesa ehitavaid räästapääsukesi.

Külastasime Matsalu peakeskust Penijõel. Jälgisime huviga slaidiprog-
rammi Matsalu Rahvuspargi arengust ja tegevusest. 

Meeldivaid elamusi pakkusid miniloomad Pihlaka talus.  Milvi Kull

Mälumängu võitis Õisu
Aprillikuise kuuenda vooruga lõppenud Abja järjekordse mälumängu-

hooaja võitis Õisu võistkond.
Õisut esindanud Mari-Liis Eevel, Tiina Lohu, Ene Maaten, Tõnu Lind-

salu, Valdur Mets ja Helle-Mai Ojaste kogusid viie arvesseläinud vooruga 
145 punkti, edestades 5 punktiga teise koha saavutanud võistkonda Sakala. 
Kolmas oli 138 punktiga päästeameti töötajatest koosnev võistkond Abja 
Mulk. Üldse osales mälumängus kuusteist võistkonda. Mälumängu juhtinud 
žüriisse kuulusid Enno Liiber, Aime Hunt ja Mairold Kõrvel. 

Meelis Sõerd

Abja ja Halliste Vallavalitsus ning 
Mõisaküla Linnavalitsus, sarnaselt 
teistele Viljandimaal asuvatele Mul-
gimaa kohalikele omavalitsustele, 
kutsuvad koostöös AS-ga Vivacolor, 
Kemet RV OÜ-ga ja ES Sadolin AS-
ga oma elanikke 2008. aastal osalema 
projektis “Mulgimaa särama!” and-
maks  Mulgimaa kodudele kenamat 
välimust.

Maikuust käivitunud projektis 
“Mulgimaa särama!”, mis eelnevatel 
aastatel on kandnud nime “Värvid 
valda!”, on oodatud kaasa lööma eel-
nimetatud omavalitsuste halduster-
ritooriumil ehitisi omavad füüsilised 
ja juriidilised isikud.

Projektis osalejad saavad soodus-
hinnaga osta hoonete välisseinte ja 
katuse ning piirdeaedade värvimi-
seks vajalikke niiskustõkkevahen-
deid, kruntvärve ja välisvärve, mille 
tootjaks on ES Sadolin AS, Kemet RV 
OÜ või AS Vivacolor. 

Värve saab osta ja üksikasjalikku 
infot järgmistest kauplustest: Viljan-
dis • Värvikaubanduse OÜ kauplus 
Mulgi Värv Puidu tn 7 • Ehitus Servi-
ce OÜ kauplus Aiaparadiis Reinu tee 
29a • kauplus Bauhof Reinu tee 29a 
• Viljandi Vektor AS kauplus Vektori 
Kaubahall Puidu tn 17 • Vilpak AS 
kauplus Ehitusmaterjalid Reinu tee 
35 • Villoh OÜ Värvikeskus Jakobsoni 
11 • kauplus Decora Puidu tn 17a • 
Abja-Paluojal Abja TÜ Ehitusmater-
jalide kauplus Raudtee tn 4 • Mõisa-
külas Abja TÜ kaubamaja Pärnu tn 
34 • Karksi-Nuias Nuia PMT kauplus 
Ehitusmix Pärnu tn 8.

Hinnasoodustus on füüsilistele 
isikutele kuni 30 %, millest 20 % al-
lahindlust annab värvitootja firma 
ja 10 % taotleja avalduse alusel tema 
elukohajärgne kohalik omavalitsus 
pärast tööde tegemist. Juriidilistele 
isikutele annavad värvitootjad 20 % 
hinnasoodustust. 

Kampaanias osalemiseks tuleb 
hiljemalt 15. septembriks 2008 täita 
elukohajärgses kohalikus omavalitsu-
ses vormikohane avaldus. Täidetud 
ja vastava omavalitsustöötaja kinni-
tatud avaldusega läheb inimene mõ-
nesse eelloetletud kauplustest. Sealt 
saab ta kogu asjakohase info ja värvi 
kohapeal kätte.

Projekti “Mulgimaa särama!” raa-
mes korraldatakse ülevaatus, millest 
võivad osa võtta kõik projektis osale-
jad, kes on selleks soovi avaldanud 
ning lõpetanud ehitise või rajatise 
värvimise 30. septembriks 2008. Osa-
lemiseks tuleb täita avalduse blanketil 
vastav lahter.  

Täpsemat infot ja vajalike doku-
mentidega tutvuda saab elukoha-
järgses kohalikus omavalitsuses ning 
internetis omavalitsuste kodulehe-
külgedel.

“Mulgimaa 
särama!”

 Tervisepäeval Mõisakülas lõid ühised ringmängud meeleolu ja andsid 
ka sooja. URVE TEHVERI foto

 Nii tuiskasid mudilased Abjas oma jüriööjooksule.

FRED RAAGMETSA foto


